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سیاسی

ذره بین

سیر اقدامات مجرمانه گروهک ها و افراد معاند 
با انقاب اسامی هر روز شکل تازه تر و مصادیق 
جدیدتری پیدا می کند. تا پیش از این، موارد 
متعددی از این دست اقدامات تبهکارانه وجود 
داشت که هر کدام می توانستند موضوع گزارش 
یا گزارش های مستقلی باشند؛ به عنوان نمونه 
درباره گروهک منافقین باید به اقداماتی مانند 
ترور مقامات، کشتار جمعی مردم، تخریب اموال 
عمومی، پولشویی و سوءاستفاده از پوشش خیریه 
برای تأمین مالی و کشته سازی در آشوب و... 
اشاره کرد یا کاهبرداری مالی حامد اسماعیلیون 
از خانواده های کشته شدگان سانحه هواپیمای 
اوکراینی و تجاوز جنسی که تبدیل به یک روند 
رایج در میان خبرنگاران رسانه های ضدانقاب 
شده است؛ از تجاوز مجری شبکه ضدایرانی 
صدای امریکا )مهدی فاحتی( به کارکنان خانم 

این شبکه تا تجاوز صادق صبا مدیر وقت 
بی بی سی به پونه قدوسی و... با این حال 
همانگونه که اشاره شد، به نظر می رسد افراد 
و جریان های ضدانقاب حد توقفی در رفتار 
غیراخاقی ندارند و هر روز از جرم جدیدی 
رونمایی می کنند که نمونه آخر آن، سوءاستفاده 
770 میلیاردی علی کریمی از چک های خواهرش 

و به زندان افتادن لیا کریمی بود.

شکنجه یک اهل سنت در مسجد مکی
گویا این روند غیراخاقی ناشی از گفتمان 
مخالفت با نظام اسامی، در اعمال برخی افراد 
داخل کشور نیز اثرگذار بوده است. جعل اسناد 
از سوی عبدالحمید اسماعیل زهی امام جمعه 
مسجد مکی زاهدان که طی ماه  های اخیر به 
مخالف خوانی با نظام جمهوری اسامی پرداخته 
بود، یکی دیگر از این دست اتفاقات بود که 
در هفته گذشته میان اخبار جریان موسوم به 
حامیان »زن، زندگی، آزادی« دیده شد. به گزارش 
تسنیم، عبدالحمید قصد داشت با استفاده از 
سند تقلبی و فیش جعلی، عازم سفر حج شود.

اما هنوز واکنش ها به این خبر  جاری بود 
که خبر دیگری مبنی بر بازداشت، شکنجه و 
اعتراف گیری عوامل مسجد مکی زاهدان از 
یک طلبه اهل سنت که مظنون به سرقت 
بوده است، موج جدیدی از تعجب و انتقاد را 
به راه انداخت. به گزارش فارس، بر اساس 
بررسی های صورت گرفته فرد حبس شده 
توسط عوامل عبدالحمید، اهل چابهار بوده 
و سابقه حضور در مدرسه دینی و دارای سابقه 
عدیده سرقت است. همچنین بر اساس 
تحقیقات به عمل آمده این فرد عنوان کرده 
است طی سه روز حبس به صورت مکرر 
بازجویی و تحت شکنجه های روحی، جسمی 
و تهدید قرار گرفته و مجبور به گفتن مطالب 

مورد درخواست بازجویان شده است!
جریان  دیروز  شعارهای  احوال  و  اوضاع 
ضداخاقی معاند با نظام که با ترویج دروغ و 
خشونت، زمینه ساز شهادت بهترین جوانان و 
مردان و زنان این سرزمین شدند، رو به وخامت 
گذاشته و توفان شکست و ناکامی پی در پی آنان 

را احاطه کرده است.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با دقت 
بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری  

پرداخته ایم:

»زن، زندگی، آزادی«؛ جعل، دزدی، شکنجه!

خلوت شدن توئیتر پس از حمله 
به مقر منافقین!

 خبر اول اینکه، به دنبال ورود قضایی 
پلیس آلبانی به مقر منافقین در این کشور 
جهت بازرسی و بررسی رایانه های حاضر در 
این محل، فضای مجازی از جمله در توئیتر، 
اکانت های ضدانقاب به طرز کم سابقه ای 
خلوت شد. ناظران معتقدند این خلوت 
شدن نشان می دهد بخش عمده هیاهو، 
ضدانقابی  جریان سازی های  و  جنجال 
و ضدمردمی در فضای مجازی، ناشی از 
فعالیت اکانت هایی بود که به وسیله عوامل 
و اعضای منافقین و از مقرهای این گروهک 
هدایت می شد. پیش تر برخی از رسانه های 
غربی با انتشار گزارش هایی از فعالیت های 
مجازی و سایبری منافقین خبر داده بودند. 
پلیس آلبانی نیز دلیل حمله روز گذشته 
خرابکارانه  عملیات های  انجام  را  خود 
عنوان  گروهک  این  سوی  از  سایبری 
کرده بود. عاوه بر کم شدن توئیت ها، 
پست ها و لایک های ضدانقاب در فضای 
مجازی، سکوت برخی کانال های تلگرامی 
ضدانقاب در قبال رویداد دیروز تیرانا 
)پایتخت آلبانی( که پیش تر خود را منتقد 
مجاهدین خلق معرفی کرده بودند، بار 
دیگر گمانه ارتباط سازمانی این کانال ها با 

منافقین را تقویت کرد.

حمید نوری آزاد می شود؟
 خبر دیگر اینکه، سخنگوی قوه قضائیه 
روز گذشته طی یک نشست خبری درباره 
پرونده حمید نوری زندانی ایرانی زندان 
سوئد گفت: تا روزی که ما شاهد آزادی این 
عزیز باشیم پیگیری های مجدانه ادامه دارد. 
همان طور که پیگیری های پرونده اسد الله 
اسدی منجر به آزادی وی شد، ان شاءالله 
موجبات آزادی آقای نوری هم آماده شود و 
اعتقاد بنده این است که وی بزودی زود به 
کانون خانواده خود بازمی گردد. ستایشی 
ادامه داد: تماس حمید نوری با خانواده خود 
مدتها در حالت تعلیق بود و پس از ۴۳ ماه 
در ایام بازداشت انفرادی، وی توانسته  با 
خانواده خود تماس برقرار کند و به اعتقاد ما 
این اقدام مثبت است اما کافی نیست. وی با 
بیان اینکه »دوازدهمین جلسه دادگاه حمید 
نوری برگزار شد«، گفت: وکای وی مطالب 
خود را اعام کردند و اتهاماتی را که به نوری 
وارد شده رد کردند و مشخص شد در مدتی 
که نوری در بازداشت بوده یک پلیس ایرانی 
الاصل در سوئد با هدفمندی به حمید نوری 
نزدیک شده و اطاعات مخفی از حمید نوری 
را به دست آورده و در اختیار دادستانی سوئد 

قرار داده است.

 رایزنی اروپا و امریکا 
برای مسیر دیپلماسی با ایران

 دست آخر اینکه، نشریه فایننشال تایمز 
انگلیس گزارش داد که مقام های اروپایی 
و امریکایی طی ماه های اخیر بی سروصدا 
رایزنی ها درباره مسیر دیپلماسی با ایران را 
ازسرگرفته اند. این نشریه انگلیسی با بیان 
اینکه پیشرفت های ایران دیپلمات های 
به دنبال  تا  غربی را وادار کرده است 
گزینه ای مناسب برای تغییر مسیر و یا 
متوقف کردن فعالیت های اتمی ایران 
باشند، افزود: مقام های اروپا و ایالات 
بی سر وصدا  اخیر،  ماه های  در  متحده 
رسیدگی  چگونگی  مورد  در  را  بحث ها 
به این بحران از سر گرفته اند. برهمین 
اساس، مقام های سه کشور موسوم به 
تروئیکا - فرانسه، آلمان و انگلیس - در ماه 
مارس با علی باقری کنی، مذاکره کننده 
هسته ای ایران در اسلو دیدار کردند. باقری 
کنی نیز به طور جداگانه گفت که طی این 
ماه با مقامات سه کشور اروپایی در ابوظبی 

دیدار کرده است.

دیگه چه خبر؟
گروهک جنایتکار منافقین روز گذشته با دو اقدام غافلگیرانه پلیس ضدتروریسم آلبانی و پلیس فرانسه روبه رو شد

زخم کاری در اروپا
آلبانی اعلام کرد که گروهک مجاهدین خلق به واسطه اقدامات تروریستی، توافق خود با این کشور را نقض کرده  است

در ماه های اخیر شکار اغلب رسانه ها و 
عکاسان خبری غرب پیرامون جمهوری 
اسامی، اخبار و تصاویری بود که از 
نشست ها و راهپیمایی های اعتراضی 
شماری از اقلیت های اپوزیسیون و اقدامات 
گروهک منافقین ذیل اهداف براندازی 
منتشر می شد اما روز گذشته دو خبر روی 
خروجی رسانه های غربی رفت که خاف 
راه رفته این گروه ها را نشانه رفته بود و 
صدای فریاد اعتراض آنها را بلند می کرد. 
خبر این بود: اردوگاه منافقین موسوم به 
»اشرف ۳« در شهر بندری »دورس« آلبانی 
شاهد درگیری میان عناصر این گروهک 
تروریستی با پلیس ضدتروریسم آلبانی 
بوده است. همزمان اعام شد پلیس 
فرانسه در نامه ای سازمان مجاهدین 
خلق را از برگزاری گردهمایی سالانه اش 
در پاریس منع کرده است؛ دو رویدادی که 
باعث شد سرکردگان این فرقه تروریستی 
موسوم به »شورای ملی مقاومت ایران« 
از سر اضطرار به صدور دو بیانیه ادعایی 

معترضانه روی بیاورد. 
این شورا در بیانیه ادعایی خود حمله به 
پادگان »اشرف ۳« را حاصل نوعی همکاری 
از پیش تعیین شده غرب با جمهوری 
اسامی خوانده و لغو گردهمایی منافقین 
در پاریس را محصول معامله ای شرم آور 
میان فرانسه و جمهوری اسامی خواند.

مقر تروریست ها زیر ضرب پلیس 
آلبانی

اردوگاه تروریست های منافقین موسوم به 
»اشرف ۳« در شهر بندری »دورس« آلبانی 

روز گذشته به محل درگیری میان عناصر 
این گروهک تروریستی با پلیس آلبانی 
تبدیل شد که بنا به ادعای نماینده این 
گروه تروریستی، به کشته شدن یکی از 
اعضا و زخمی شدن شماری دیگر انجامید. 
پلیس آلبانی روز گذشته هشداری مبنی 
بر درگیری بین اعضای این گروهک 

تروریستی دریافت کرده است. 
در پی آن، نیروهای پلیس برای بازرسی 
از این قرارگاه برای ساعتی کنترل آن را بر 
عهده گرفته و ضمن بازرسی دفاتر این 
سازمان، تمامی سیستم های الکترونیکی، 
از جمله کامپیوترها، تلفن های همراه و… را 
مورد بازرسی قرار دادند. همچنین برخی 
وسایل الکترونیکی غیرمتعارف از جمله 
تعدادی پهپاد، توسط پلیس ضبط شد. 
منابع خبری همچنین از بازداشت 70 
نفر از عناصر گروهک تروریستی منافقین 
خبر داده اند. این درگیری در پی آن 
صورت گرفت که پلیس آلبانی پس از 
دریافت گزارش هایی مبنی بر احتمال 
حمات تروریستی و سایبری به بازرسی و 
تفتیش همه اماکن و دفاتر مورد استفاده 

در »اشرف ۳« اقدام کرد. 
پلیس ایالتی این کشور با انتشار بیانیه ای 
این اقدام را در چهارچوب یک برنامه 
عملیاتی بر اساس دستور صادر شده از 
سوی دادگاه ویژه مبارزه با فساد و جرایم 

سازمان یافته این کشور دانست. 
وزارت کشور آلبانی هم در بیانیه ای به 
دلایل این اقدام اشاره و اعام کرد: 
»مطابق توافق میان ما و سازمان در سال 
۲0۱۴، اعضای این سازمان صرفاً به دلایل 
انسان دوستانه در کشور ما پناهنده شده 
بودند، اما با انجام اقدامات تروریستی 
و سایبری این توافق را نقض کرده اند.«
سازمان مجاهدین خلق )منافقین( به 
عنوان یکی از گروه هایی که پیش از 
پیروزی انقاب اسامی مشی مسلحانه 
علیه رژیم پهلوی در پیش گرفته بود، پس 

از انقاب و با زاویه گرفتن بیشتر از اهداف 
انقابی مردم به تحرکات تروریستی روی 
آورد؛ مجموعه اتفاقاتی که در نهایت با 
فرار سرکردگان و اعضای این سازمان به 
عراق و قرار گرفتن آنها در سایه حمایت 
رژیم بعث و حامیانش، فصل فاجعه آمیزی 
از اقدام های تروریستی این سازمان علیه 
مردم ایران را سامان داد. این گروهک در 
سال ۱۳95 به طور کامل اردوگاه های عراق 
را تخلیه کرد و نیروهای آن با هواپیماهای 
امریکایی راهی شهر »تیرانا«، پایتخت 
آلبانی شدند.  مقر   این گروهک موسوم 
به »اشرف ۳« در حالی از سال ۲0۱۳ محل 
اسکان حدود ۳ هزار نفر از عناصر گروهک 
تروریستی منافقین است که در سال های 
اخیر با حمایت های مالی سرویس های 
جاسوسی دولت های متخاصم به حیات 
رو به احتضار خود ادامه داده و هر از گاهی 
با جمع آوری تعدادی معترض اجاره ای، 
تجمعات کم تعدادی را در شهرهای مختلف 
اروپا و امریکا سامان داده است؛  اقداماتی 
که بی همراهی ایالات متحده و شرکای 
اروپایی اش ممکن نبود و رویکرد دولت 
آلبانی در حمایت از اقدامات خشونت بار 
و مرگبار اعضای این سازمان تروریستی 
نسبت مستقیم با تصمیماتی داشت که در 

پایتخت های غربی گرفته می شد. 
از این رو برخی ناظران ماجرای روز گذشته 
مبنی بر مواجهه سخت نیروهای پلیس 
آلبانی با ساکنان کمپ »اشرف ۳« را در 
چهارچوب روندی ارزیابی می کنند که 
کشورهای غربی به رهبری ایالات متحده 
امریکا برای کاهش تنش با جمهوری 

اسامی در پیش گرفته اند.

فروپاشی یک گردهمایی
همزمان با حمله دولت آلبانی به مقر 
گروهک مجاهدین در شهر »تیرانا«، از 
پاریس خبر رسید نشست سالانه گروهک 
تروریستی منافقین که از سال ۲00۸ هر 

ساله برگزار می شد و مریم رجوی، 
سرکرده این گروه نیز هر سال در این 
تجمع سخنرانی می کرد، لغو شده است. 
قرار بود نشست جدید اول ژوئیه )اوایل 
تیرماه( برگزار شود، ولی پلیس فرانسه 
نگرانی بابت مسائل امنیتی را دلیلی برای 

لغو آن عنوان کرد.
حدود ۱0 روز پیش نیز یک ساختمان 
متعلق به گروهک منافقین در شمال 
پاریس با بمب آتش زا مورد حمله قرار 
گرفت. هرچند این گروهک تاش کرد 
این رویداد را به جمهوری اسامی ایران 
منتسب کند، اما مقام های فرانسه ضمن 
تأیید حمله به این ساختمان، آن را ناشی 
از اختافات داخلی عنوان کردند. براساس 
بیانیه منافقین، این ساختمان متعلق به 
پشتیبانان این گروهک بوده که در منطقه 
سنت اوئن لومون در شمال پاریس قرار 
دارد. برخی از رسانه های فرانسوی نیز 
ادعا کردند دو هفته قبل از این رویداد 
نیز حمله مشابهی به مقر منافقین انجام 

. شد
تجمع  برگزاری  از  فرانسه  ممانعت 
مجاهدین خلق در حالی صورت می گیرد 
که ۱0 روز پیش رؤسای جمهور ایران 
و فرانسه به صورت تلفنی گفت و گوی 
مفصلی را از سر گذرانده بودند.  »امانوئل 
مکرون«، رئیس جمهور فرانسه در این 
تماس تلفنی خواهان احیای تعامل با 
تهران و پیگیری مذاکرات رفع تحریم ها 

شده بود. 
نشانه های تجدیدنظر اروپا در رویکرد 
مبتنی بر تنشی که پیشتر در پیش گرفته 
بود چند هفته قبل تر در روند آزادی 
شماری از شهروندان ایرانی و اروپایی از 
زندان آشکار شده بود. بلژیک، اسدالله 
اسدی، دیپلمات ایرانی را که با ادعای 
برای بمب گذاری در نشست  توطئه 
سازمان مجاهدین در پاریس محکوم 
شده بود، آزاد کرد و جمهوری اسامی 

هم بنا به ماحظات انساندوستانه اقدام 
به آزادی دو تبعه فرانسوی زندانی در ایران 
کرده بود که وزیر خارجه فرانسه آن را گامی 

مؤثر و اعتمادساز خواند.
این اتفاقات در حالی صورت گرفته که در 
سال های اخیر نشست های سالانه ضد 
ایرانی توسط دنباله های مواجب بگیر 
گروهک منافقین در پاریس برگزار می شد 
و مقام های این کشور اروپایی با کمک 
به برگزاری این نشست ها برای تحقق 
منافع خود در زمین بازی سیاست، توجیه 
تراشی های خاصی را زیر سایه شعارهای 
نمایشی دفاع از حقوق بشر از خود نشان 

می دادند. 
همچنین از یادها نرفته وقتی سال گذشته 
زنجیره ای از اغتشاشات در پی درگذشت 
مهسا امینی در خیابان های ایران برپا 
شد و تحت هدایت جریان های برانداز 
خارج از کشور قرار گرفت، رئیس جمهور 
فرانسه در کاخ »الیزه« دست در دست 
ضد  فرصت طلب  چهره های  برخی 
ایرانی، نگاه ها را به سوی خود می کشاند 
و آشوب های ایران را »انقاب« خواند. 
اما همه آنچه در روند اجرای این جنگ 
تمام عیار نرم که با هدایت اغتشاشات، 
پمپاژ شایعات و خبرهای دروغ در مسیر 
انحراف افکار عمومی ایران پیش می رفت 
و هدف اصلی خود را تغییر رژیم و تجزیه 
ایران قرار داده بود، در مواجهه با سد 
مقاومت جمهوری اسامی با ناکامی بزرگی 

روبه رو شد.

 رویارویی با یک واقعیت
امریکا و فرانسه در روزهای اخیر با برداشتن 
حمایت خود از گروه مجاهدین، بر مبنای 
واقعیتی عمل کرده اند که کمی پیشتر 
در روند رویارویی با جمهوری اسامی به 
آن رسیده بودند. واقعیتی مبنی بر اینکه 
نشانه ای از تغییر رژیم در ایران دیده 
نمی شود و حمایت از اقلیت ضد ایرانی 

خارج از کشور حکایت شرط بستن روی 
اسب بازنده ای است که راه بازگشتی 
برای کشورهای حامی باقی نمی گذارد. 
اینکه فرانسه به فاصله چند ماه پس از 
حمایت بی قید و شرطش از حامیان تغییر 
رژیم در ایران، از این رویکرد بازمی گردد 
و آن را سیاستی از پیش شکست خورده 
می داند و از سوی دیگر آلبانی با چراغ 
سبز کارفرماهای غربی اش بویژه امریکا، 
مقر منافقین را هدف حمله قرار می دهد، 
در پیوند با تغییر آرایش صحنه سیاست 
و شکست در مواجهه نرم با جمهوری 

اسامی معنادار می شود.

شکست مأموریت براندازان
نشانه های مهم صحنه جدید از شکست 
مأموریت براندازی و فروپاشی جمهوری 
اسامی حکایت می کند؛ مأموریتی که 
اروپا دوشادوش ایالات متحده ماه ها 
پیش در دستورکار قرار داد و به واسطه 
همین اشتباه خسارت بار، تمرکز خود را از 
دیپلماسی برداشت و به تحرکات اقلیت 

ضد ایرانی دلخوش کرد. 
همین اشتباه کافی بود تا در این سوی 
میدان، جمهوری اسامی با تمرکز ویژه بر 
رویکرد سیاست خارجی خود در خاورمیانه 
و آسیای بزرگ در چرخه ائتاف های بزرگ 
نوظهوری قرار گیرد که می توانست اسباب 
نگرانی بیش از پیش بلوک غرب را فراهم 
سازد و در ادامه زمینه ساز تجدیدنظر و 
عقبگرد این کشورها در سیاست های 

یکجانبه گرایانه خود شود. 
به این ترتیب آنچه غرب در ماجرای 
برخورد اخیر خود با منافقین بروز داد، 
نشانه ای از مفاهمه آنها از تحولات جدید 
بود که نشان می داد در قبال جمهوری 
اسامی ایران چاره ای جز روی آوردن به 
سیاست کاهش تنش و پذیرش سهم 
غیرقابل انکار آن در معادله قدرت منطقه 

و صحنه جهانی ندارد.

گروه سیاسی

امنیتی


